ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO FRANCISCO MENDES CAMPOS

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

    O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo no

Regimento Interno e após anuência do Plenário, REQUER que seja encaminhado Pedido

de Informação aos Senhores Secretários de Administração e da Saúde da Prefeitura

Municipal de Cajazeiras solicitando a relação dos projetos de políticas públicas

implementadas voltadas para a área da saúde, durante o período de 01 de janeiro de

2021 a 14 de outubro de 2023, informando ainda, quais os valores já investidos e quais

as fontes dos recursos, quantas unidades municipais de saúde existem no Município,

quantos profissionais atuam na área de saúde municipal, especificando o quantitativo

por especialidade e quantos pacientes são atendidos, em média, por mês.

JUSTIFICATIVA:

    A presente proposta legislativa objetiva que seja

encaminhado Pedido de Informação Senhores aos Secretários de Administração e da

Saúde da Prefeitura Municipal de Cajazeiras solicitando a relação dos projetos de

políticas públicas implementadas voltadas para a área da saúde, solicitando informações

sobre as políticas públicas implementadas voltadas para a área da saúde, durante o

período de 01 de janeiro de 2021 a 14 de outubro de 2023, informando ainda, quais os

valores já investidos e quais as fontes dos recursos, quantas unidades municipais de

PEDIDO DE INFORMAÇÃO nº __________ /2023

Autor: Deputado Estadual Francisco Mendes Campos - PSB

88

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO FRANCISCO MENDES CAMPOS

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

saúde existem no Município em funcionamento, quantos profissionais atuam na área de

saúde municipal, especificando o quantitativo por especialidade e quantos pacientes são

atendidos, em média, por mês.

    Tais informações serão necessárias para que possamos

viabilizar ações e investimentos voltados para a área de saúde pública para Cajazeiras,

seja a nível estadual ou federal.

    Assim sendo, objetivando levar a efeito este pleito, cumpre-

me contar com o apoio de meus distintos Pares, com a deliberação favorável à sua

aprovação.

   Assembleia Legislativa, Sala das Sessões, 15 de outubro de 2023.

Francisco Mendes Campos
Deputado Estadual - PSB

		2023-10-16T15:22:59-0300
	FRANCISCO MENDES CAMPOS:52641058472